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TOMAR RECURSOS:

Cifras en miles de colones

Codigo Descripcion Partida Presupuestaria Ceder100 Ceder200 Ceder300 Total Ceder

000101 |Sueldos para cargos fijos 339177 0 12410 351587
000103 (Servicios especiales 5147 0 0 5147
000104 [Sueldo abasede comisién 0 1031978 0 1031978
000105 |[Suplencias 44897 0 0 44897
000202 |Recargo defunciones 6284 4898 0 11182
000203 |[Disponibilidad laboral 10701 0 0 10701
000301 [Retribucién por afios servidos 145145 453234 0 598378
000302 |Restriccion al ejercicio liberal de la profesion 78872 78298 0 157170
000303 |Decimotercer mes 60673 154 426 1034 216133
000304 |Salario escolar 94490 170270 0 264760
000399 |Otrosincentivos salariales 3652 115176 0 118828
000401 [Contribucién Patronal al Seguro de Salud de la Caja Costarricense de Seguro Social 67374 171482 1148 240003
000402 |Contribucién PatronalalInstituto Mixto de Ayuda Social 3642 9269 62 12973
000403 |Contribucién Patronalallnstituto Nacional de Aprendizaje 10925 27808 186 38919
000404 [Contribucién Patronalal Fondo de Desarrollo Socialy Asignaciones Familiares 36418 92693 621 129731
000405 |Contribucién PatronalalBanco Popularyde Desarrollo Comunal 3642 9269 62 12973
000501 |Contribucién Patronal al Seguro de la Caja Costarricense de Seguro Social 39477 100479 673 140629
000502 |Aporte Patronal al Régimen Obligatorio de Pensiones Complementarias 21851 55616 372 77839
000503 |Aporte Patronalal Fondo de Capitalizacién Laboral 10925 27808 186 38919
000505 [Contribucién Patronalafondos administrados por entes Privados 137632 0 661 138294
010102 |Alquilerde maquinaria, equipo y mobiliario 4479 2400 0 6879
010103 |Alquiler deequipo de cémputo 73094 0 0 73094
010204 |Servicio detelecomunicaciones 99516 0 0 99516
010299 (Otros servicios basicos 0 0 1449 1449
010303 |[Impresién, encuadernaciényotros 0 563 0 563
010304 |Transportede bienes 0 612 0 612
010306 |Comisionesygastos por servicios financierosycomerciales 2345 0 0 2345
010307 |Servicios de Tecnologias de Informacion 646260 100000 0 746 260
010402 |Servicios Juridicos 124684 1400 0 126 084
010403 |Servicios deIngenieriayArquitectura 0 7196 0 7196
010404 |Servicios en Ciencias EcondmicasySociales 144888 0 0 144888
010405 (Servicios Informaticos 52974 0 0 52974
010406 |Servicios Generales 13576 162 0 13738
010499 |Otros servicios de gestién yapoyo 51324 0 0 51324
010501 |Transporte dentro del pais 1874 364 0 2238
010502 |Viaticos dentro del pais 3492 515 0 4007
010601 [Seguros 1200 0 0 1200
010701 [Actividades de capacitacion 347098 0 0 347098
010702 |Actividades Protocolarias y Sociales 8160 366 0 8526
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Cifras en miles de colones (continuacion)

Cédigo
010805
010808
010899
010902
010903
010999
019999
020101
020102
020104
020401
020402
029901
029904
029906

Descripcion Partida Presupuestaria

Mantenimiento yreparacién de equipo de transporte
Mantenimiento y reparacién de equipo de cémputo y sistemas de informacion
Mantenimiento yreparacién de otros equipos
Impuestos sobre lapropiedad de bienes inmuebles
Impuestos de Patentes

Otros Impuestos

Otros servicios no especificados

Combustibles ylubricantes

Productos farmacéuticos y medicinales

Tintas, pinturas ydiluyentes

Herramientas e instrumentos

Repuestos yaccesorios

Utiles y materiales de oficinay computo

Textiles yvestuario

Utiles y materiales de resguardo y seguridad

Ceder100
0
108348
61
11500
12450
1689
0
105
14500
4500
0
20
60000
7624
1684
2918 370

Ceder200

1500
523
2619728

REFORZAR RECURSOS:

Cifras en miles de colones

Descripcion Partida Presupuestaria

Ceder300

0
10000
0

0

0

0

464

29328

Reforzar300

o O O O O O O

Total Ceder

1231
118348
61
11500
12450
1689
464
105
14500
4500
194

20
60000
9124
2207

5567 426

Total Reforzar

000101
000103
000105
000201
000203
000204
000301
000302
000303
000304
000401
000402
000403
000404
000405
000501
000502
000503
000505

Sueldos paracargos fijos

Servicios especiales

Suplencias

Tiempo extraordinario

Disponibilidad laboral

Compensacion devacaciones

Retribucion por afios servidos

Restriccidn al ejercicio liberalde la profesion

Decimotercer mes

Salario escolar

Contribucién Patronal al Seguro de Salud de la Caja Costarricense de Seguro Social
Contribucién Patronal al Instituto Mixto de Ayuda Social

Contribucién Patronal al Instituto Nacional de Aprendizaje

Contribucién Patronal al Fondo de Desarrollo Socialy Asignaciones Familiares
Contribucién Patronal al Banco Popularyde Desarrollo Comunal
Contribucién Patronal al Seguro de la Caja Costarricense de Seguro Social
Aporte Patronal alRégimen Obligatorio de Pensiones Complementarias
Aporte Patronal al Fondo de Capitalizacién Laboral

Contribucién Patronalafondos administrados por entes Privados

Reforzar100 Reforzar200
623504 1903540
63992 0
6104 538315
85868 0
6800 1198
4043 0
3234 0
700 0
66161 203506
0 0
73468 225982
3971 12215
11914 36646
39712 122153
3971 12215
43048 132413
23827 73292
11914 36646
172548 0

o O O O O o

360

1034
12050
1148
62
186
621
62
673
372
186
661

2527043
63992
544419
85868
7998
4043
3594
700
270701
12050
300598
16249
48746
162485
16249
176134
97491
48746
173209

“INFORMACION DE USO INTERNO
La informacion contenida en este documento es de Uso Interno y s6lo puede ser utilizada por el personal del Conglomerado Banco
Popular y no puede ser difundida a proveedores ni terceros, sino cuenta con previa autorizacion por el area administrativa
correspondiente”. Teléfono: 2104-7420.

Pag. 3 de 4




Borico

(==

Y DE DESARROLLO COMUNAL

IiHSr

Cifras en miles de colones (continuacion)

Codigo
010102
010201
010202
010203
010299
010304
010307
010404
010406
010499
010501
010502
010806
010902
010999
020203
029901
029905
030403
050103
050199
060601
090201

Descrip Partida Presupuestaria

Alquiler de maquinaria, equipo ymobiliario

Servicio de aguayalcantarillado

Servicios de energia eléctrica

Servicio de correo

Otros servicios basicos

Transporte de bienes

Servicios de Tecnologias de Informacién

Servicios en Ciencias Econémicas y Sociales
Servicios Generales

Otros servicios de gestion y apoyo

Transporte dentro del pais

Vidticos dentro del pais

Mantenimiento yreparacion de equipo de comunicacion
Impuestos sobre lapropiedad de bienes inmuebles
Otros Impuestos

Alimentos ybebidas

Utiles y materiales de oficinay computo

Utiles y materiales de limpieza

Comisiones yotros gastos sobre préstamos internos
Equipo de comunicacion

Maquinaria, equipo y mobiliario diverso
Indemnizaciones

Sumas libres sin asignacion presupuestaria

“INFORMACION DE USO INTERNO
La informacion contenida en este documento es de Uso Interno y s6lo puede ser utilizada por el personal del Conglomerado Banco
Popular y no puede ser difundida a proveedores ni terceros, sino cuenta con previa autorizacion por el area administrativa
correspondiente”. Teléfono: 2104-7420.

Reforzar100
34900
8000
0
20
6000
671
7388

62400
30000

2300
2000
2000
153493
1656 118

Reforzar200

o O O O O O O O o

382360

200000
0
0
0
0

3881981

Reforzar300

10000

o O O O O O

1449

200
60

o O O O o

29328

Total Reforzar
34900
8000
204

20
6000
671
7388
10000
62400
412360
650
1431
250
6000
95949
837
200

60
200000
2300
2000
2000
153493
5567 427
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